[image: ]
		REQUERIMENTO Nº _____/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a este subscreve, requer, reiterando pedido 86/2016,  que após ouvida a Casa e  cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que o mesmo se digne mover gestões junto a Secretaria Municipal de Obras Públicas, no sentido de que sejam feitas obras para captação de águas pluviais com a construção de galerias pluviais na Avenida Abílio Tanure, no bairro Eldorado, nesta cidade de Sete Lagoas/MG.

Justificativa:
	      Esta é uma reivindicação por parte dos moradores, que solicitam providências com relação a resolução dos problemas desta rua.
	Em época de chuvas a situação se complica ainda mais, para que haja melhorais substanciais nesta via.

Sala de sessões, 04 de maio de 2016

MILTON  MARTINS
					VEREADOR
image1.jpeg
Cémara Municipal de Sete Lagoas \‘l

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111-Centro MiltonMARTINS

Tel.(31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve readol"

o Maiiarass